CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
GABINETE DO VEREADOR

Estância Turística de Salto, 24 de abril de 2.024.

OFÍCIO N° 37/2024

Ao

Excelentíssimo Secretário:

Tem este a finalidade de comunicá-lo sobre a mudança da destinação da verba
impositiva concedida a Secretaria de Obras e Serviços Públicos, conforme
segue:

De R$ 10.000,00 (dez mil reais) para compra de aparelhos playground, no
Jardim América.

Para a Secrétaria de Educação, Cemus III "Prof. João Batista César" para
despesas de custeio, totalizando o valor de R$ 15.000,00 (acréscimo de R$
10.000,00).

As modificações foram solicitadas pela própria Secretaria tendo em vista
estudos realizados.

Conforme orientação da Assessoria Técnica Legislativa da Prefeitura
Municipal, este ofício se faz necessário tendo em vista a necessidade de
elaboração de Projeto de Lei para modificar a destinação aprovada dentro da
Lei Orçamentária, o que solicito que seja remetido à Câmara com a urgência
que o assunto pede.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovo os protestos de
consideração e apreço.

Atenciosamente,

Alessandro Dernival da Silva

Vereador

AO EXMO. SR
ARILDO GUADAGNINI
MD. SECRETÁRIO DE GOVERNO

AV. D. PEDRO II, Ne 385 - CENTRO-SALTO-SP - FONE: (11) 4602-8300
www.camarasalto.sp.gov.br

http://www.camarasalto.sp.gov.br